Actum est hoc XV kalendas aprilis, anno II regni Henrici 
regis.

S+ Poncii cognomento Bonifilii clerici et iudicis, qui hoc 
legaliter examinavit et iuste definitum sciens subscripsit et testi-
bus firmare optavit. S+ Guilelmi de Montes Catano. S+ Reimundi 
Guilelmi. S+ Guadalli Seniofredi de sancto Vincentio. S+ Riculfi de 
Parietibus. S+ Reimundi Aicii. S+ Amalrici, fratris eius. S+ Guada-
lli Cixelani. S+ Oliba Mironis. S+ Guifredi Longobardi. S+ Vivani 
Pontionis. S+ Guilaberti Bonutii. S+ Bernardi Goltredi. S+ Lupi 
Sancii Eurardi. S+ Maieri, fratris eius. S+ Adalberti Eldesindi. S+ 
Bonifilii Seniofredi. S+ Arnalli Guilelmi. S+ Boniparis, fratris eius. 
S+ Guitardi Navu. S+ Gondeballi Ermemiri. S+ Geriberti Quirici. 
S+ Reimundi Adalberti. S+ Sendredi Venanciani. S+ Iadballi Se-
niofredi. S+ Bonifilii Aursindi. S+ Maieri, fratris eius. S+ Bonifilii 
Leopardi. S+ Adalberti de Perticacio. S+ Bonifilii Seniofredi. S+ 

QUAN ELS VESCOMTES DE BARCELONA EREN 265

Reimundi Seniofredi. S+ Guilelmi Arnalli. Raimundus archilevita 
+. S+ Ermengaudi Mironis. S+ Bonucii Vivani. S+ Guitardi Maieri. 
+ Gislibertus levita qui et vicescomes +. S+ Guilelmus Sesmundi. 
S+ Compannus Marchucius et levita (senyal). + Bernardus. S+ 
Ermengaudus +. S+ Petrus. + Berengarius comes +. S+ Mirone 
iudice (senyal), sub istorum et aliorum presentia multorum supra-
dictum placitum stabilitum fuit, et supradictus abbas Guitardus 
paratus fuit ad respondendum si haberet cum quo placitus fuisset. 
+ Wadallus ac si indignus gratia Dei episcopus (senyal). Alamano 
Ugo. Guifredus levita qui et iudex, hoc conlaudo confirmat atque 
corroborat et sub (senyal).

S+ Bellihominis cognomento Geraldus levite, exarator, et 
(senyal) et sub die et anno prefixo.

37

1033, abril, 14

Venda de Bernat i la seva esposa Ermengarda al monestir de Sant 
Cugat.
[A]. Original.
B. ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat, f. 176v-177r, n. 567.
a. RIUS, El cartulario de Sant Cugat, II, doc. 528.

Est in antiquis regulis constitutum et in guotorum legibus 
est decretum ut inter conmutantes gesta scripturarum intercurrant, 
quatinus uno animo firmiter et corroboretur. Hiccirco in Dei 
nomine. Ego Bernardus et uxor mea nomine Ermengardis com-
mutatores sive vinditores sumus sancto Cucufato martiri coenobii 
Octavianensis vel domno Guitardo abbati seu et monachis predicti 
coenobii I alodium nostrum proprium, omnem scilicet nostran 
hereditatem in casis, in casalibus, in ortis, in ortalibus, in terris, 
in vineis, in triliis vel in omnia genera arborum que ibidem 
sunt, in columbario seu et torculare, in linariis sive et cannabariis, 
vel in omnibus que illic ad varios usus pertinere videntur. Sunt 
autem de predicto alodio due modiate de vinea per commutacione, 
tres vero modiate de terra et alia modiata de vinea simul cum 
omnia predicta per vindicione propter precium manchusos VI in 
rem valentem. Et advenit mihi Bernardo predictum alodium per 
parentorum vel per comparacione sive per qualicumnque voce, 
et ad me Ermengards advenit per decimum vel pro cualiqumque 
voce. Est autem predictum alodium in comitatum Barchinone, 
in terminio de castro Maccepha, in locum quem vocant Sils. Et 
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habet affrontaciones de parte orientis in terra sancti Cucuphati 
predicti, et de meridie in torrente qui discurrit, et de occiduo in 
alodium Scluvani, de parte vero circi in torrente vel in termino 
de Apierola. Quantum iste affrontaciones includunt sic vendimus 
vel commutamus vobis predicta omnia, quantum ibi habemus vel 
habere debemus ab omni integritate, cum exiis et regressiis earum, 
ad vestrum proprium, et est manifestum. Si quis contra hanc kar-
tam vindicionis vel commutacionis venerit ad inrumpendum non 
hoc valeat vindicare, sed componat in quadruplum.